Постановление администрации Сосновского муниципального района от 30.01.2023г. № 139
О внесении дополнений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.05.2022 года № 931
В соответствии Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 года №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», администрация Сосновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.05.2022 года № 931 «О Порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений Сосновского муниципального района» следующие дополнения:
пункт 6.1. дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в) иные связанные со служебной командировкой расходы, произведенные с разрешения лица, принявшего решение о служебной командировке, при отсутствии подтверждающих указанные расходы документов возмещаются в размере 10 процентов нормы суточных за каждый день нахождения в служебной командировке.»

2. Управлению  муниципальной  службы  администрации  района  (Осиповой О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Аллеборн Т.В.

Исполняющий обязанности

Главы района

  С.А.Чигинцев